
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2023 Х220

о перечне услуг, которые
являются необходимыми и
обязательными для
предоставления органами
местного самоуправления
муниципальных услуг и
предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, и о
порядке определения размера
платы за их оказание

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О перечне услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и о
порядке определения размера платы за их оказание», в соответствии с пунктом
3 части 1, частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.201 О N221О-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
цепях актуализации перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, частью 1 статьи 31 Устава города
Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы
за их оказание согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются



2

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу следующие решения Думы города
Покачи:

1) от 27.03.2013 N215 «О перечне услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы
за их оказание», (газета «Покачевский вестник» от 05.04.2013N214);

2) от 26.09.2014 N276 «О внесении изменений в решение Думы города
Покачи от 27.03.2013 N215 «О Перечне услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, и порядке определения размера платы
за их оказание», (газета «Покачевский вестник» от 03.10.2014 N240);

3) от 02.06.2016 N264 «О внесении изменений в решение Думы города
Покачи от 27.03.2013 N215 «О перечне услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг, предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, и порядке определения размера платы
за их оказание», (газета «Покачевский вестник» от 10.06.2016 N224);

4) от 27.06.2017 N267 «О внесении изменений в решение Думы города
Покачи от 27.03.2013 N215 «О перечне услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг, и порядке определения размера платы
за их оказание», (газета Покачевский вестник» от 07.07.2017 N227);

5) от 25.04.2018 N225 «О внесении изменений в перечень услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления органами
местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и
порядке определения размера платы за их оказание, утвержденный решением
Думы города Покачи от 27.03.2013 N215», (газете «Покачевский вестник» от
27.04.2018 N217);

6) от 13.06.2018 N250 «О внесении изменений в перечень услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления органами
местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и о
порядке определения размера платы за их оказание, утвержденный решением
Думы города Покачи от 27.03.2013 N215», (газета «Покачевский вестник» от
22.06.2018 N225).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».



з

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И.
Медведев).

Глава города Покачи
в.л. т

Принято Думой города Покачи
25.04.2023


